



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2019 г.

№ 227-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2018 № 7-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2018 № 7-П «О реализации на территории Ульяновской области проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан», следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса» заменить словами «строительства и архитектуры Ульяновской области, Министерству промышленности»;

2) в пункте 6 слова «, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «и огороднические некоммерческие товарищества», слова «и в организации его проведения» исключить;

3) дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:

«7. Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерству образования и науки Ульяновской области, Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области, Министерству молодёжного развития Ульяновской области оказывать содействие органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области в подготовке ими документации для участия в ежегодном конкурсном отборе.»;

4) пункты 7-9 считать соответственно пунктами 8-10;

5) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан:

а) в пункте 1:

в абзаце четвёртом слова «, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «и огороднические некоммерческие товарищества»;

в абзаце пятом слова «строительство или реконструкция автомобильных дорог» заменить словами «строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт или содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова «строительство (реконструкцию) автомобильных дорог» заменить словами ««строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт или содержание автомобильных дорог»»;

в абзаце пятом слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «СНТ»;

в) в пункте 7:

подпункт 5 дополнить словами «(при наличии таких документов)»;

подпункт 6 дополнить словами «(при наличии таких документов)»;

в подпункте 7 слова «или капитальный ремонт» заменить словами «, капитальный или текущий ремонт»;

подпункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8) документов, содержащих сведения о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального или текущего ремонта объекта недвижимого имущества (за исключением автомобильной дороги), предусмотренного проектом развития, и сметных нормах, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального или текущего ремонта указанного объекта, или документов о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (муниципальных районов) и сметных нормах, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания указанных автомобильных дорог;

9) заключения Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте), составленных для строительства, реконструкции, капитального или текущего ремонта объекта недвижимого имущества (за исключением автомобильной дороги), предусмотренного проектом развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального или текущего ремонта указанного объекта, или заключения Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте), составленных для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (муниципальных районов), строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание которых будут осуществляться в целях реализации проекта развития,

и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания указанных автомобильных дорог;»;

подпункт 10 после слова «достоверности» дополнить словом «определения», после слова «капитального» дополнить словами «или текущего»;

подпункт «б» подпункта 11 изложить в следующей редакции:

«б) фотографических изображений автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения (муниципального района) или иных объектов недвижимого имущества, строительство, реконструкцию, капитальный или текущий ремонт которых планируется осуществить в рамках реализации проекта развития, отражающих состояние указанных автомобильных дорог или иных объектов недвижимого имущества;»

г) в пункте 8:

подпункт 4 дополнить словами «(при наличии таких документов)»;

подпункты 5-8 изложить в следующей редакции:

«5) документов, подтверждающих право собственности поселения (городского округа с СНТ), СНТ на объект (за исключением автомобильной дороги), предусмотренный проектом развития, или на участок автомобильной дороги общего пользования местного значения, ведущей к СНТ, а также схемы указанного участка, содержащей сведения о его площади, длине и ширине;

б) документов, содержащих сведения о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания объекта (за исключением автомобильной дороги), предусмотренного проектом развития, или участка автомобильной дороги общего пользования местного значения, ведущей к СНТ, а также схемы указанного участка, содержащей сведения о его площади, длине и ширине, и сметных нормах, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания указанных объекта или участка;

7) заключения Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте), составленных для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (городских округов), строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт или содержание которых будут осуществляться в целях реализации проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания указанных автомобильных дорог;

8) документов, подтверждающих наличие положительного заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания объекта,

предусмотренного проектом развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта, ремонта или содержания указанного объекта;»;

подпункт «б» подпункта 9 изложить в следующей редакции:

«б) фотографических изображений объекта, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт или содержание которого планируется осуществить в рамках реализации проекта развития, отражающих состояние этого объекта;»;

д) в приложении № 1:

в абзаце втором слова «Предполагаемая сумма субсидии из областного бюджета Ульяновской области на реализацию» заменить словами «Предполагаемый объём субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования реализации»;

пункт 5 после слова «форме» дополнить словами «(при наличии таких документов)»;

пункт 6 после слова «значения» дополнить словами «(при наличии таких соглашений)»;

пункт 7 после слова «капитальный» дополнить словами «или текущий»;

пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8. Документы, содержащие сведения о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального или текущего ремонта объекта недвижимого имущества (за исключением автомобильной дороги), предусмотренного проектом развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального или текущего ремонта указанных автомобильных дорог, на __ л. в __ экз.

9. Заключение Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте), составленных для строительства, реконструкции, капитального или текущего ремонта объекта недвижимого имущества (за исключением автомобильной дороги), предусмотренного проектом развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального или текущего ремонта указанного объекта, или заключение Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте), составленных для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (муниципальных районов), строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт или содержание которых будут осуществляться в целях реализации проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания указанных автомобильных дорог, на __ л. в __ экз.»;

пункт 10 после слова «капитального» дополнить словами «или текущего»;

подпункт 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«2) фотографические изображения автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения (муниципального района) или иных объектов недвижимого имущества, строительство, реконструкцию, капитальный или текущий ремонт которых планируется осуществить в рамках реализации проекта развития, отражающих состояние указанных автомобильных дорог или иных объектов недвижимого имущества;»;

в реквизите «Подпись» слова «телефон: сотовый, рабочий» заменить словами «абонентский номер телефонной (в том числе подвижной радиотелефонной) связи)»;

е) в приложении № 2:

в пункте 3:

в подпункте 3.3:

в абзаце первом слова «по реализации» заменить словами «, направленные на реализацию»;

в таблице 1:

в головке слова «Общая стоимость» заменить словами «Общий объём затрат», слова «областной бюджет» заменить словами «покрываемый за счёт субсидии из областного бюджета», слова «местный бюджета» заменить словами «покрываемый за счёт средств местного бюджета», слово «население» заменить словами «покрываемый за счёт средств населения», слова «хозяйствующие субъекты» заменить словами «покрываемый за счёт средств хозяйствующих субъектов»;

в строке 1 слова «Разработка и проверка» заменить словами «Затраты в связи с разработкой и проверкой»;

в строке 2 слова «Ремонтно-строительные работы» заменить словами «Затраты в связи с выполнением ремонтно-строительных работ»;

в строке 3 слова «Приобретение материалов (кроме тех, которые учтены в строке «ремонтно-строительные работы»)» заменить словами «Затраты в связи с приобретением материалов (кроме затрат, учтённых в строке 2)»;

в строке 4 слова «Приобретение оборудования (кроме того, которое учтено в строке «ремонтно-строительные работы»)» заменить словами «Затраты в связи с приобретением оборудования (кроме затрат, учтённых в строке 2)»;

в строке 5 слова «Строительный контроль» заменить словами «Затраты в связи с осуществлением строительного контроля»;

в строке 6 слово «расходы» заменить словом «затраты»;

подпункт 3.5 после слова «документов» дополнить словами «, содержащих сведения», после слова «капитального» дополнить словами «или текущего», слова «на мероприятия, реализуемые» заменить словами «, относящуюся к мероприятиям, реализуемым», слово «локально-сметный» заменить словами «локальный сметный»;

абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Информация об объекте недвижимого имущества, подлежащем

созданию, реконструкции, капитальному или текущему ремонту в процессе реализации проекта развития (далее – объект).»;

в пункте 5:

в подпункте 5.1:

в абзаце первом слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения»;

в таблице 2:

в головке слово «Процент» заменить словами «Процентная доля», слово «Сумма» заменить словом «Объём»;

в строке 1 слово «Бюджет» заменить словами «Средства бюджета»;

в подпункте 5.2:

в подпункте 5.2.2 слова «количество населения» заменить словами «численность населения», слова «количество благополучателей» заменить словами «число благополучателей»;

в подпункте 5.2.3 слова «Воздействие проекта развития на окружающую среду» заменить словами «Влияние проекта развития на состояние окружающей среды»;

в подпункте 5.3:

в абзаце первом подпункта 3 подпункта 5.3.3 слова «предоставления услуг» заменить словами «оказания услуг»;

в подпункте 5.3.4:

в подпункте 1:

в абзаце первом слово «труда» заменить словами «выполнения работ (оказания услуг)»;

в головке таблицы 6 слова «Наименование хозяйствующих субъектов (организаций и индивидуальных предпринимателей)» заменить словами «Хозяйствующие субъекты (организации и индивидуальные предприниматели)»;

в головке таблицы 7 подпункта 2 слова «Наименование хозяйствующих субъектов (организаций и индивидуальных предпринимателей)» заменить словами «Хозяйствующие субъекты (организации и индивидуальные предприниматели)»;

в подпункте 3:

в абзаце первом слова «предоставления услуг» заменить словами «оказания услуг»;

в головке таблицы 8 слова «Наименование хозяйствующих субъектов (организаций и индивидуальных предпринимателей)» заменить словами «Хозяйствующие субъекты (организации и индивидуальные предприниматели)»;

в подпункте 5.4:

в подпункте 5.4.1 слово «администрация» заменить словами «местная администрация»;

в подпункте 5.4.2:

в абзаце первом слова «на первый год» заменить словами «в течение

первого года», слова «зарплату, текущий ремонт, расходные материалы» заменить словами «выплату заработной платы, выполнение текущего ремонта, приобретение расходных материалов»;

в таблице 9 слова «Бюджет поселения» заменить словами «Средства бюджета поселения», слова «Бюджет хозяйствующих» заменить словами «Средства хозяйствующих»;

в подпункте 5.5 слова «по телевидению/радиостанции» заменить словами «, распространённая в теле- или радиопередачах», слова «в информационно-телекоммуникационной» заменить словами «, размещённая в информационно-телекоммуникационной», слова «, социальных сетях» исключить;

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «контактный номер» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

в пункте 6.2 слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

в реквизите «Подпись» слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)» и дополнить его после слова «адрес» словом «местной», слова «контактный номер» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

ж) в приложении № 3:

в абзаце первом слова «, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан Ульяновской области» заменить словами «и огороднические некоммерческие товарищества»;

в абзаце втором слова «Предполагаемая сумма субсидии из областного бюджета Ульяновской области на реализацию» заменить словами «Предполагаемый объём субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования реализации»;

в пункте 2 слова «, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Ульяновской области» заменить словами «и огороднических некоммерческих товариществ»;

пункт 5 после слова «форме» дополнить словами «(при наличии таких документов)»;

пункты 6-9 изложить в следующей редакции:

«6. Документы, подтверждающие право собственности поселения (городского округа с СНТ), СНТ на объект (за исключением автомобильной дороги), предусмотренный проектом развития, или на участок автомобильной дороги общего пользования местного значения, ведущей к СНТ, а также схемы указанного участка, содержащей сведения о его площади, длине и ширине, на ___ л. в ___ экз.

7. Документы, содержащие сведения о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания объекта (за исключением автомобильной дороги), предусмотренного проектом развития, или участка автомобильной дороги общего пользования местного

значения, ведущей к СНТ, а также схемы указанного участка, содержащей сведения о его площади, длине и ширине, и сметных нормах, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания указанных объекта или участка, на ___ л. в ___ экз.

8. Заключение Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте), составленных для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (городских округов), строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт или содержание которых будут осуществляться в целях реализации проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания указанных автомобильных дорог, на ___ л. в ___ экз.

9. Документы, подтверждающие наличие положительного заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или содержания объекта, предусмотренного проектом развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта, ремонта или содержания указанного объекта, на ___ л. в ___ экз.»;

подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) фотографические изображения объекта, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт или содержание которого планируется осуществить в рамках реализации проекта развития, отражающих состояние этого объекта;»;

в реквизите «Подпись» слова «телефон: сотовый, рабочий» заменить словами «абонентский номер телефонной (в том числе подвижной радиотелефонной) связи»;

з) в приложении № 4:

в подзаголовке слова «, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «и огороднические некоммерческие товарищества»;

в пункте 2 слова «, огороднического или дачного» заменить словами «или огороднического»;

в подпункте 3.6 пункта 3 слово «Численность» заменить словами «Число членов»;

в пункте 4:

подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Направление проекта развития: _____

строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт или содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (городских округов), ведущих к садовым или огородническим некоммерческим товариществам»;

в подпункте 4.3:

в абзаце первом слова «по реализации» заменить словами «, направленные на реализацию»;

в таблице 1:

в головке слова «Общая стоимость» заменить словами «Общий объём затрат», слова «областной бюджет» заменить словами «покрываемый за счёт субсидии из областного бюджета», слова «местный бюджет» заменить словами «покрываемый за счёт средств местного бюджета», слово «население» заменить словами «покрываемый за счёт средств населения», слова «хозяйствующие субъекты» заменить словами «покрываемый за счёт средств хозяйствующих субъектов»;

в строке 1 слова «Разработка и проверка» заменить словами «Затраты в связи с разработкой и проверкой»;

в строке 2 слова «Ремонтно-строительные работы» заменить словами «Затраты в связи с выполнением ремонтно-строительных работ»;

в строке 3 слова «Приобретение материалов (кроме тех, которые учтены в строке «ремонтно-строительные работы»)» заменить словами «Затраты в связи с приобретением материалов (кроме затрат, учтённых в строке 2)»;

в строке 4 слова «Приобретение оборудования (кроме того, которое учтено в строке «ремонтно-строительные работы»)» заменить словами «Затраты в связи с приобретением оборудования (кроме затрат, учтённых в строке 2)»;

в строке 5 слова «Строительный контроль» заменить словами «Затраты в связи с осуществлением строительного контроля»;

в строке 6 слово «расходы» заменить словом «затраты»;

подпункт 4.5 после слова «документов» дополнить словами «, содержащих сведения», после слова «капитального» дополнить словами «или текущего» и в нём слова «на мероприятия, реализуемые» заменить словами «, относящуюся к мероприятиям, реализуемым», слово «локально-сметный» заменить словами «локальный сметный»;

в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Информация об объекте, создаваемом в процессе реализации проекта развития (далее – объект):»;

подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Текущее состояние объекта: _____»;

в пункте 6:

в подпункте 6.1:

в абзаце первом слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения»;

в таблице 2:

в головке слово «Процент» заменить словами «Процентная доля», слово «Сумма» заменить словом «Объём»;

в строке 1 слово «Бюджет» заменить словами «Средства бюджета»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 6.2.1 слова «количество благополучателей» заменить словами «число благополучателей»;

в подпункте 6.2.2 слова «Воздействие проекта развития на окружающую среду» заменить словами «Влияние проекта развития на состояние окружающей среды»;

в подпункте 6.3:

в абзаце первом подпункта 3 подпункта 6.3.3 слова «предоставления услуг» заменить словами «оказания услуг»;

в подпункте 6.3.4:

в подпункте 1:

в абзаце первом слово «труда» заменить словами «выполнения работ (оказания услуг)»;

в головке таблицы 6 слова «Наименование хозяйствующих субъектов (организаций и индивидуальных предпринимателей)» заменить словами «Хозяйствующие субъекты (организации и индивидуальные предприниматели)»;

в головке таблицы 7 подпункта 2 слова «Наименование хозяйствующих субъектов (организаций и индивидуальных предпринимателей)» заменить словами «Хозяйствующие субъекты (организации и индивидуальные предприниматели)»;

в подпункте 3:

в абзаце первом слова «предоставления услуг» заменить словами «оказания услуг»;

в головке таблицы 8 слова «Наименование хозяйствующих субъектов (организаций и индивидуальных предпринимателей)» заменить словами «Хозяйствующие субъекты (организации и индивидуальные предприниматели)»;

в подпункте 6.4:

в подпункте 6.4.1 слово «администрация» заменить словами «местная администрация»;

в подпункте 6.4.2:

в абзаце первом слова «на первый год» заменить словами «в течение первого года», слова «зарплату, текущий ремонт, расходные материалы» заменить словами «выплату заработной платы, выполнение текущего ремонта, приобретение расходных материалов»;

в таблице 9 слова «Бюджет поселения» заменить словами «Средства бюджета поселения», слова «Бюджет хозяйствующих» заменить словами «Средства хозяйствующих»;

в подпункте 6.5 слова «по телевидению/радиостанции» заменить словами «, распространённая в теле- или радиопередачах», слова «в информационно-телекоммуникационной» заменить словами «, размещённая в информационно-телекоммуникационной», слова «, социальных сетях» исключить;

в пункте 7:

в подпункте 7.1 слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «контактный телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

в подпункте 7.2 слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

в реквизите «Подпись» слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)» и дополнить его после слова «адрес» словом «местной», слова «контактный телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

и) в таблице приложения № 6:

строки 1.1-1.1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Доля населения, получающего непосредственную пользу в результате реализации проекта, в общей численности населения поселения Ульяновской области (далее – население):		0,1
1.1.1.	От 75 процентов и более	100	»;

строки 4.1-4.4.5 изложить в следующей редакции:

« 4.1.	За счёт бюджетных ассигнований бюджета поселения (муниципального района) Ульяновской области		0,1
4.1.1.	За счёт бюджетных ассигнований бюджета городского поселения (муниципального района) Ульяновской области:		
4.1.1.1.	От 17 процентов и более	100	
4.1.1.2.	От 15 процентов до 16,99 процента объёма указанных расходов и более	80	
4.1.1.3.	От 12 процентов до 14,99 процента объёма указанных расходов	50	
4.1.2.	За счёт бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения Ульяновской области:		
4.1.2.1.	От 15 процентов объёма указанных расходов и более	100	
4.1.2.2.	От 13 процентов до 14,99 процента объёма указанных расходов	80	
4.1.2.3.	От 10 процентов до 12,99 процента объёма указанных расходов	50	
4.2.	Уровень финансового обеспечения реализации проекта со стороны населения:		0,15
4.2.1.	За счёт средств населения городского поселения Ульяновской области:		

4.2.1.1.	От 11 процентов объёма указанных расходов и более	100	
4.2.1.2.	От 9 процентов до 10,99 процента объёма указанных расходов и более	80	
4.2.1.3.	От 7 процентов до 8,99 процента объёма указанных расходов	50	
4.2.2.	За счёт средств населения сельского поселения Ульяновской области:		
4.2.2.1.	От 10 процентов и более	100	
4.2.2.2.	От 7 процентов до 8,99 процента объёма указанных расходов	80	
4.2.2.3.	От 5 процентов до 6,99 процента объёма указанных расходов	50	
4.3.	Уровень финансового обеспечения реализации проекта за счёт хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории поселения (муниципального района) Ульяновской области:		0,1
4.3.1.	От 15 процентов объёма указанных расходов и более	100	
4.3.2.	От 10 процентов до 14,99 процента объёма указанных расходов	80	
4.3.3.	От 9 процентов до 9,99 процента объёма указанных расходов	60	
4.3.4.	От 8 процентов до 8,99 процента объёма указанных расходов	40	
4.3.5.	От 5 процентов до 7,99 процента объёма указанных расходов	20	

»;

к) в приложении № 7:

в наименовании слова «, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «и огороднические некоммерческие товарищества»;

в абзаце 2 слова «, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «и огороднические некоммерческие товарищества»;

в таблице:

строки 1.2.2-1.2.2.4 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	За счёт средств хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории поселения или городского округа с СНТ:		0,15
	1.3.1.	От 15 процентов объёма указанных расходов и более	100	

1.3.2.	От 10 процентов до 14,99 процента объема указанных расходов	80	
1.3.3.	От 9 процентов до 9,99 процента объема указанных расходов	60	
1.3.4.	От 8 процентов до 8,99 процента объема указанных расходов	40	»;

в графе 2 строк 2.1.1 и 2.1.3 слова «садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим товариществам» заменить словами «СНТ»;

в графе 2 строк 2.1.4, 2.3.1 и 2.3.2 слова «садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому товариществу» заменить словами «СНТ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин